АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии
на территории городского округа Верхний Тагил
от 02.09.2020                                                                                 город Верхний Тагил

Председательствовал:
Упорова И.Г. – заместитель Главы администрации   по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии:
Королько Е.В. – директор МКУ Управление культуры, спорта и молодёжной политики

Присутствовали:
Большаков Е.С. – врио начальника МОтд МВД «Кировградское», член комиссии;
Плавина Н.Н. – инспектор ПДН МОтд МВД «Кировградское», член комиссии
Тронина Е.П. – директор МКУ Управление образования, член комиссии;
Гончук О.В. – главный врач ГБУЗ СО «Городская больница город Верхний Тагил», член комиссии;
Фатхиева И.В. – председатель ТКДНиЗП, член комиссии;
Гайдамака В.В. – депутат Думы городского округа Верхний Тагил, директор МАУО СОШ № 8, член комиссии;
Минина М.А. – начальник Управления социальной политики по городу Кировграду, член комиссии;
Шамсутдинова Н.В. – заведующий территориальным органом поселка Половинный, член комиссии.

1. Лечение, реабилитация, ресоциализации граждан, в том числе несовершеннолетних, потребляющих наркотические средства в немедицинских целях
Гончук О.В., Тронина Е.П., Фатхиева И.В.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.
2.	Рекомендовать ГБУЗ СО «Городская больница г. Верхний Тагил» своевременно предоставлять информацию о несовершеннолетних, потребляющих наркотические средства руководителю муниципальной образовательной организации.
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций совместно ГБУЗ СО «Городская больница г. Верхний Тагил», ТКДНиЗП разработать карту социальной реабилитации несовершеннолетних, потребляющих наркотические средства в немедицинских целях.

2. Об эффективности применения мер правового побуждения потребителей наркотиков к лечению и реабилитации
Гончук О.В., Большаков Е.С.

Материалы к заседанию комиссии прилагаются.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Изучить правовой механизм побуждения к отказу от потребления наркотиков и выбору лечения и комплексной реабилитации и применить в работе.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя комиссии                                        	       И.Г. Упорова